SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS
EJERCICIO FISCAL OCTUBRE 2011

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

DIRECCION GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

AL FINALIZAR
EL EJERCICIO

AL INICIAR
EL EJERCICIO

VARIACIONES

VARIACIONES

APLICACION

ORIGEN

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Caja y Bancos

Deudores

Inventarios

Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversion Financiera

Inverciones Titulos Valores

ACTIVO FIJO NETO

Equipos y Otras Propiedades
Edificios y Urbanizaciones Y Terrenos
Bibliotecas

Obras en Proceso

Semovientes

Activo Intangible Bruto
Amortizacién Acumulada

Otros Activos no Circulantes (anticipos ac / p)
Otros Activos por Clasificar

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas y Efectos a Pagar

Préstamos a Corto Plazo

Préstamos Mediano y Largo Plazo (P.C.)
Otros Pasivos Circulantes

Pasivo a Mediano y Largo Plazo

Pasivo Diferido

Deuda Interna

Deuda Externa

Reserva para Préstaciones Sociales
Patriminio

Cuenta de Resultado

Capital Social

Transferencias de Capitl del Sector P.
Reservas

Legales y Estatutos

Revaluacion de Activos

Otras Reservas

Superévit /no distribuido o déficit acumulado
Resultados acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

1,672,439,141.69

1,397,485,337.27

781,886,490.14

781,886,490.14

875,083,559.91
114,971,573.01
49,935,097.02
400,000.00

(248,155,710.30)
880,204,622.05
218,228,640.81
240,051,670.88

34,313,671.97
387,334,331.23
276,307.16

1,672,439,141.69
36,347,451.60
36,347,451.60

1,636,091,690.09
645,638,606.28
990,453,083.81

109,742,005.56
121,904,548.43
48,936,411.00
400,000.00

251,844,000.00
864,658,372.28
214,744,919.03
236,425,131.06
34,303,288.97
378,908,726.06
276,307.16

1,397,485,337.27
16,147,187.61
16,147,187.61

1,381,338,149.66
407,633,656.26
973,704,493.40

765,341,554.35

998,686.02

3,483,721.78
3,626,539.82

10,383.00
8,425,605.17

6,932,975.42

499,999,710.30

20,200,263.99

238,004,950.02
16,748,590.41




