## SECRETARIA DE FINANZAS DIRECCION GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS EJERCICIO FISCAL OCTUBRE 2011

## UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS

	AL FINALIZAR	AL INICIAR	VARIACIONES	VARIACIONES
	EL EJERCICIO	EL EJERCICIO	APLICACIÓN	ORIGEN
ACTIVO	1,672,439,141.69	1,397,485,337.27	781,886,490.14	781,886,490.14
ACTIVO CIRCULANTE				
Caja y Bancos	875,083,559.91	109,742,005.56	765,341,554.35	
Deudores	114,971,573.01	121,904,548.43		6,932,975.42
Inventarios	49,935,097.02	48,936,411.00	998,686.02	
Otros Activos Circulantes	400,000.00	400,000.00		
ACTIVO NO CIRCULANTE				
Inversión Financiera				
Inverciones Titulos Valores	(248,155,710.30)	251,844,000.00		499,999,710.30
ACTIVO FIJO NETO	880,204,622.05	864,658,372.28		
Equipos y Otras Propiedades	218,228,640.81	214,744,919.03	3,483,721.78	
Edificios y Urbanizaciones Y Terrenos	240,051,670.88	236,425,131.06	3,626,539.82	
Bibliotecas	34,313,671.97	34,303,288.97	10,383.00	
Obras en Proceso	387,334,331.23	378,908,726.06	8,425,605.17	
Semovientes	276,307.16	276,307.16	-	
Activo Intangible Bruto				
Amortización Acumulada				
Otros Activos no Circulantes (anticipos a c / p)				
Otros Activos por Clasificar				-
PASIVO	1,672,439,141.69	1,397,485,337.27		
PASIVO CIRCULANTE	36,347,451.60	16,147,187.61		20,200,263.99
Cuentas y Efectos a Pagar	36,347,451.60	16,147,187.61		
Préstamos a Corto Plazo				
Préstamos Mediano y Largo Plazo (P.C.)				
Otros Pasivos Circulantes				
Pasivo a Mediano y Largo Plazo				
Pasivo Diferido				
Deuda Interna				
Deuda Externa				
Reserva para Préstaciones Sociales				
Patriminio	1,636,091,690.09	1,381,338,149.66		
Cuenta de Resultado	645,638,606.28	407,633,656.26		238,004,950.02
Capital Social	990,453,083.81	973,704,493.40		16,748,590.41
Transferencias de Capitl del Sector P.				
Reservas				
Legales y Estatutos				
Revaluación de Activos				
Otras Reservas				
Superávit /no distribuido o déficit acumulado				
Resultados acumulados de Ejercicios Anteriores				
Resultado del Ejercicio				
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,				
	1			